Курганская область
Белозерский район
Зарослинский сельсовет
Зарослинская сельская Дума

[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

от  26 апреля  2019 года  № 3/1
     д. Большое Зарослое

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Зарослинского сельсовета за 2018 год

Заслушав отчет об исполнении бюджета Зарослинского сельсовета за 2018 год, Зарослинская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Зарослинского сельсовета за 2018 год по доходам в сумме 4038,304 тыс. рублей и расходам в сумме  4069,304 тыс. рублей дефицит бюджета составил 31 тыс. руб.
2. Утвердить приложение 1 к настоящему решению «Источники финансирования дефицита бюджета  Зарослинского сельсовета за 2018 год».
3.Утвердить приложение 2 к настоящему решению «Доходы бюджета Зарослинского сельсовета за 2018 год».
4. Утвердить приложение 3 к настоящему решению «Функциональная структура расходов бюджета Зарослинского сельсовета за 2018 год».
5. Утвердить приложение 4 к настоящему решению «Ведомственная структура расходов бюджета Зарослинского  сельсовета за 2018 год».
6. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Администрации Зарослинского сельсовета  в деревне Большое Зарослое и деревне Малое Зарослое.

Глава Зарослинского сельсовета:                                                                          Н.Г. Олларь

                                                                            Приложение 1
                                                                                                              к решению Зарослинской сельской Думы
                                                                                                   от 26 апреля 2019 года № 3/1
                                                                                                         «Об утверждении отчета об исполнении
                                                                                                   бюджета Зарослинского сельсовета
                                                         за 2018год»

Источники финансирования дефицита бюджета  Зарослинского сельсовета
за 2018 год (тыс.руб.)

Наименование показателя
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные назначения
	исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджетов –всего , в том числе
	000-0100-0000000-000-000
	195,2
	31
	164,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000-0105-020110-0000-510
	-4470,304
	-4038,304

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	000-0105-020110-0000-610
	4665,504
	4069,304

Приложение 2
                                                                                                              к решению Зарослинской сельской Думы
                                                                                            от 26 апреля 2019 года № 3/1
                                                                                                         «Об утверждении отчета об исполнении
                                                                                                  бюджета Зарослинского сельсовета
                                                        за 2018год»

Доходы бюджета Зарослинского сельсовета за 2018 год (тыс. руб.)

Наименование

	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждён ные бюджетные назначения
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	850-0000000-0000-000
	4470,304
	4038,304
	90,3

	Налог на доходы с физических лиц
	101-0201001-0000-110
	65,0
	15,0
	23,1

	Налог на имущество физических лиц взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения , расположенным в границах поселений
	106-0103010-0000-110
	3,0
	9,0
	300

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	106-0603310-0000-110
	59,0
	18,4
	31,2

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	106-0604310-0000-110
	158,0
	158,6
	100,4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами  Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	108-0402001-0000-110
	2,0
	0,6
	30

	дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	202-1500100-0000-151
	207,0
	207,0
	100

	Дотации бюджетам  поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	202-1500200-0000-151
	3316,4
	3073,6
	92,7

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	202-3511800-0000-151
	37,9
	37,9
	100

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов   Российской Федерации
	202-3002400-0000-151
	8,004
	8,004
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	202-4001400-0000-151
	508,0
	412,4
	81,2

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации (доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, моторные масла, автомобильный бензин, прямогонный бензин)
	103-0200001-0000-110
	94,0
	87,4
	93,1

	Доходы, от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	114-0602510-0000-120
	-
	-
	-

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	113-0299510-0000-130
	9,0
	0
	0

	Единый сельскохозяйственный налог
	105-0301001-0000-110
	3,0
	10,3
	343,3

	Доходы получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	111-050251-00000-120
	0
	0,1
	0

Приложение 3
                                                                                                              к решению Зарослинской сельской Думы
                                                                                                    от 26 апреля 2019 года № 3/1
                                                                                                         «Об утверждении отчета об исполнении
                                                                                                  бюджета Зарослинского сельсовета
                                                        за 2018год»

Функциональная структура расходов бюджета
Зарослинского сельсовета за 2018 год (тыс. руб.)

	Коды бюджетной классификации РФ

Наименование разделов и подразделов
	План
на год
	Исполнение
	% исполнения
к году

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ
	2029,604
	1807,404
	89,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	274,4
	241,5
	88

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	920,6
	827,3
	89,9

	0113
	Иные общегосударственные вопросы
	834,604
	738,604
	88,5

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	37,9
	37,9
	100

	0203
	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	37,9
	37,9
	100

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	865,1
	797,9
	92,2

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	865,1
	797,9
	92,2

	0409
	ДОРОЖНЫЙ ФОНД
	94,5
	94,5
	100

	0409
	Осуществление мероприятий в сфере дорожной деятельности
	94,5
	94,5
	100

	0500
	ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	9,5
	9,5
	100

	0503
	Благоустройство
	9,5
	9,5
	100

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	774,8
	561,8
	72,5

	0702
	Общее образование
	774,8
	561,8
	72,5

	0800
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	854,1
	760,3
	89,0

	0801
	Культура
	687,6
	613,5
	89,2

	0804
	Хоз. группа
	166,5
	146,8
	88,2

	Итого расходов
	4665,504
	4069,304
	87,2

Приложение 4
                                                                                                              к решению Зарослинской сельской Думы
                                                                                                   от 26 апреля 2019 года № 3/1
                                                                                                         «Об утверждении отчета об исполнении
                                                                                                  бюджета Зарослинского сельсовета
                                                        за 2018год»

Ведомственная структура расходов Зарослинского сельсовета
за 2018 год (тыс. руб.)

	Наименование бюджетополучателей и расходов бюджетной классификации
	Расп
	ФКР
	ЦС
	ВР
	2018 год

	Администрация Зарослинского сельсовета
	099

	4069,304

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	0100

	1807,404

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	099
	0102

	241,5

	Непрограммное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	099
	0102
	7100000

	241,5

	Обеспечение функционирования Главы муниципального  образования
	099
	0102
	7110000

	241,5

	Глава муниципального образования
	099
	0102
	7118301

	241,5

	 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления  государственными  внебюджетными фондами
	099
	0102
	7118301
	100
	241,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	099
	0104

	827,3

	Непрограммное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	099
	0104
	7100000

	827,3

	Обеспечение деятельности местной администрации
	099
	0104
	7130000

	827,3

	Центральный аппарат
	099
	0104
	7138304

	827,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0104
	7138304
	100
	697,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0104
	7138304
	200
	113,1

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	0104
	7138304
	800
	16,6

	Расходы на проведение конкурсов и мероприятий
	099
	0113
	7148307

	0.004

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	0113
	7148307
	200
	0.004

	Иные общегосударственные вопросы
	099
	0113
	7140083270

	738,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0113
	7140083270
	100
	738,6

	Национальная оборона
	099
	0200

	37,9

	Мобилизационная и войсковая подготовка
	099
	0203

	37,9

	Непрограммное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	099
	0203
	7100000

	37,9

	Иные непрограммные мероприятия
	099
	0203
	7140000

	37,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	0203
	7145118

	37,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами,  казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0203
	7145118
	100
	21,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0203
	7145118
	200
	16,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	099
	0300

	797,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	099
	0310

	797,9

	Муниципальная  программа "Пожарная безопасность Зарослинского сельсовета на 2019-2021 годы"
	099
	0310
	0100000

	797,9

	Обеспечение деятельности муниципальных пожарных постов
	099
	0310
	0108309

	797,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0310
	0108309
	100
	794,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0310
	0108309
	200
	3,5

	Национальная экономика
	099
	0400

	94,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	099
	0409

	94,5

	Непрограммное направление деятельности органов власти местного самоуправления
	099
	0409
	7100000

	94,5

	Иные непрограммные мероприятия
	099
	0409
	7140000

	94,5

	Осуществление мероприятий в сфере дорожной деятельности
	099
	0409
	7148311

	94,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0409
	7148311
	200
	94,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	099
	0500

	9,5

	Благоустройство
	099
	0503

	9,5

	Прочие мероприятия по благоустройству
	099
	0503
	0708318

	9,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0503
	0748318
	200
	9,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	099
	0800

	760,3

	Культура
	099
	0801

	760,3

	Обеспечение деятельности Домов культуры
	099
	0801
	0908323

	401,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0801
	0908323
	100
	391,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0801
	0908323
	200
	4,7

	Иные бюджетные ассигнования
	099
	0801
	0908323
	800
	4,4

	Обеспечение деятельности библиотек
	099
	0801
	0908324

	204,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0801
	0908324
	100
	204,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	099
	0804

	146,8

	Обеспечение деятельности хозяйственной группы
	099
	0804
	0908325

	146,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения  выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	099
	0804
	0908325
	100
	146,8

	099
	0801
	7141097
	300
	8,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	099
	0700

	561,8

	Общее образование
	099
	0702

	561,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	099
	0702
	7148322
	200
	660,6

	099
	0702
	7148322
	800
	11,2

	Итого

	4069,304